Oporo-
theccæ.

Conse-
ptum.

fa & loricata aduersus mariū iniuriam, fenestris clatratis lucem à septentrione excipientibus. In propinquo est tabulatum aliud clausum oporothecæ, & ipsum modicis fenestellis aquilone inspiratur. Siquidem ea cœli positio frigidior, minus humida; vnde perennitatem conditis frumentis, oporis, aliisque rebus afferit. Iam vero posteriorem huius ædificij partem licebit ingresso per ostium hoc contemplari. Hic patente vides aream, in qua aliquando flagellis excutitur frumentum, tritatur atque vannis expurgatur, ventilaturq; ac cætera rustica opera sub tecto expediuntur, maximè antelucanis & hybernis horis præstanda, tametsi aliâs idem in area horrei fiat: Ab vtraque autem parte, seruorū cubilia, & alia tabulata sunt, & palearum ac reliqui pabuli iumentorum receptacula. Sunt & ad equilia seruorum cubicula vtrobique iumentorum custodiæ constituta: Ancillarum autem cubicula ad culinam, lauatinâque. Concepsum hoc intueris vndique clausum, nimirum vt bubulum pecus aliaque animalia tutò contineantur,

quo-

quoties vel aquatum, vel stabulis repur-
gandis emituntur. Atque hic anseres,
anates, pauones, Indicæ atq; alia chor-
tales aluntur aues: Estque conceptum
vndique sic stabulis, horreis aliisq; ædi-
ficiis cinctum, vt sepimenti vicem illi
præbeant. Chortem duplicum esse c
voluit Varro, vnam, quæ interius
impluuium habeat lacum, vbi aqua
vel saliat vel stagnet, sitq; semipiscina.
Hic patet Boues enim & equi vel ex aruo reducti,
quando flagellis vel stabulis aquatum ducti, hic bibunt,
trituratur ac hinc perfunduntur & obluuntur, atque
tilaturq; ac idem usus anseribus, porcisque & ou-
ecto expeditibus, dum à pabulo redierint. In chorte
anis & hyberni exteriore lacum esse oportet, vt perti-
stfi alia sidem cæ, rotæ, ligna iniecta macerentur, &
aque autem rusticis instrumentis testisque idonea
alia tabulata reddantur. Chors hæc crebris operi-
tur stramentis ac paleis, vt conculcata
pedibus pecudum, sit ministra fundo,
vtq; sit ex ea, quod euehatur. Cernis in
concepto sterquilinum bifariam parti-
tum; nam in alterum recens è stabulis
egeritur simus, ex altero vetus in agru
euehitur: nam quod effertur recens,
minus bonum, melius, vbi flaccuerit ac
com-

Chors vel Cohors.

Sterquilinum.

computruerit. R I G O . Quid sibi volunt virgæ , frondes atque stramenta instrata simo? C O N O . His vindicatur à sole simus, ne succus , quem terra flagitat, à sole exugatur: Vnde è lauatrina effusa aqua huc confluit, qua subinde irrigetur. Varro huc quoque sellam familiaricam admouendam iudicauit. Agedū ne in sterquiliniis diutius moremur , ad ædificia & tuguriola, quæ conceptum claudunt, veniamus. Maiuscula illa tecta horrea sunt, quibus demessa frumenta & segetes importantur. Quibusdam locis nubilaris vtuntur, alicubi quaternis tignis æquali distantia fixis, imponunt tectum pensile, vt sursum deorumq; mitti queat; montes appellant, quibus frumenta reconidunt: Sed clausa parietibus magis probantur. Ab altera parte horrei stabula ordine conceptum cingunt. Et quia Virgilius stabula meridiem, Vitruvius etiam ignem spectare vult, eum modum secuti stabula pecorum iumentorumque sic constituimus: Ac primum equorum, quibus ad agrum colendum trahendumq; vtimur. Est & aliud equile iux-